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About the company

Back in 1992, Gennadiy Rozhkov and Yuriy Rozhkov, a father and son, had a dream that has now 
become a reality. Zollex Group is a family-owned group of companies focused on creating the best 
automotive products.
Today, three generations of the family are involved in the company's development. As a result, the 
company is rapidly growing, utilizing the latest technologies in production, sales, and marketing.

Zollex Group in numbers today:
• More than 30 years of experience in automotive business
• 5 business directions: production of automotive products and packaging components, development 
of in-house brands, and distribution of global automotive brands

• 300+ employees
• 20,000 sq.m. total warehouse area

Mission: we are driven by the desire to develop and manufacture products that improve quality of life
Vision: every car owner should have access to high-quality products at the best price.
Values: each of our partners, customers, and employees is a part of the Zollex Family.

We put people first.
We make each other better.
We move forward together toward a common goal. 

Become part of the Zollex Family!
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WARTUNGSPRODUKTE

MAINTENANCE 
PRODUCTS



BRAKE CLEANER
Bremsenreiniger

Cleans and degreases brake and clutch 
components from dust, technical fluids, 
and oils. Significantly reduces the 
heating of brake mechanisms, increasing 
braking efficiency. Dries very quickly and 
leaves no residue. Has a pleasant scent.

Reinigt und entfettet Brems- und 
Kupplungskomponenten von Staub, 
technischen Flüssigkeiten und Ölen. 
Reduziert deutlich die Erwärmung der 
Bremsmechanismen und erhöht die 
Bremseffizienz. Trocknet sehr schnell und 
hinterlässt keine Rückstände. Hat einen 
angenehmen Duft.

500ml
12 pcs/ctn

Product Code

SB-050Z
550ml
12 pcs/ctnMB-055Z
650ml
12 pcs/ctnBB-065Z

CARB & FLAP CLEANER
Vergaser- & Drosselklappenreiniger

Quickly and effectively cleans the smallest 
channels, jets, float chamber, and throttle 
valves. Dissolves carbon deposits, 
hard-to-remove resinous build-ups, and fuel 
system contaminants from poor-quality fuel.

Reinigt schnell und effektiv kleinste Kanäle, 
Düsen, Schwimmerkammer und 
Drosselklappen. Löst Karbonablagerungen, 
schwer zu entfernende harzige Ablagerungen 
und Kraftstoffsystemverunreinigungen durch 
minderwertigen Kraftstoff.

450ml
12 pcs/ctn

Product Code

ZC-200
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WHITE LITHIUM GREASE 
Weißes Lithiumfett

High-quality white lithium-based grease 
with a package of additives. Provides 
long-lasting lubrication of friction surfaces, 
has water-ropellent and heat-resistant 
properties, and contains corrosion 
Inhibitors.

Hochwertiges weißes Lithiumfett mit einem 
Paket von Additiven. Bietet langanhaltende 
Schmierung von Reibungsflächen, hat 
wasserabweisende und hitzebeständige 
Eigenschaften und enthält 
Korrosionsinhibitoren.

110ml
48 pcs/ctn

Product Code

WLG-28
450ml
12 pcs/ctnWLG-48

CONTACT CLEANER
Kontaktreiniger

Cleaner for electrical contacts and any 
connectors of electrical equipment. Quickly 
and easily cleans contacts from metal oxides 
and various contaminants, reducing 
resistance at the contact point and 
preventing power loss, thus reducing the risk 
of contact overheating and failure of parts of 
the equipment.

Reiniger für elektrische Kontakte und alle 
Anschlüsse von elektrischen Geräten. Reinigt 
Kontakte schnell und einfach von Metalloxiden 
und verschiedenen Verunreinigungen, reduziert 
den Widerstand an der Kontaktstelle und 
verhindert Leistungsverluste, wodurch das 
Risiko einer Überhitzung der Kontakte und 
eines Ausfalls von Geräteteilen verringert wird.

220ml
24 pcs/ctn

Product Code

SCC-22
450ml
12 pcs/ctnSCC-65
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STRAW
SMART

RUST REMOVER
Rostentferner

Lubricates car parts and mechanisms. 
Eliminates squeaking and jamming of 
parts, and also frees up seized threaded 
connections. Contains active components, 
which give it high penetration capability, 
and penetrates rusted parts using the 
capillary effect.

Schmiert Autoteile und Mechanismen. 
Beseitigt Quietschen und Klemmen von 
Teilen und löst auch festsitzende 
Schraubverbindungen. Enthält aktive 
Komponenten, die ihm eine hohe 
Durchdringungsfähigkeit verleihen und durch 
Kapillarwirkung in verrostete Teile 
eindringen.

450ml
12 pcs/ctn

Product Code

P326
450ml
12 pcs/ctnP427STRAW

SMART

SILPROF
Silikonspray

A universal product that protects and 
lubricates surfaces, creating a very strong 
transparent film. Lubricates sunroof 
guides, seat tracks, door hinges, and 
protects plastic and rubber by penetrating 
the surface structure, eliminating squeaks 
of plastic panels.

Ein universelles Produkt, das Oberflächen 
schützt und schmiert und dabei einen sehr 
widerstandsfähigen, transparenten Film 
bildet. Schmiert Schiebedachführungen, 
Sitzschienen, Türscharniere und schützt 
Kunststoff und Gummi durch Eindringen in 
die Oberflächenstruktur, beseitigt 
Quietschen von Kunststoffverkleidungen.

220ml
24 pcs/ctn

Product Code

110ml
48 pcs/ctnB-99Z

450ml
12 pcs/ctnB-101Z
450ml
12 pcs/ctnB-415

B-100Z
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UNDERBODY PROTECTION
Unterbodenschutz

Effective and long-lasting corrosion
protection. The protective layer is resistant to 
wear from road dust and salt, 100%waterproof 
and water-repellent. It protects against gravel 
damage and can cover paint and primer 
damage on the chassis. Remains effective in 
high and low temperatures.

Effektiver und langanhaltender Korrosionsschutz. 
Die Schutzschicht ist beständig gegen Verschleiß 
durch Straßenstaub und Salz, 100% wasserdicht 
und wasserabweisend. Sie schützt vor 
Steinschlagschäden und kann Lack- und 
Grundierungsschäden am Fahrgestell abdecken. 
Bleibt bei hohen und niedrigen Temperaturen 
wirksam.

520ml
12 pcs/ctn

Product Code

UN-18

SUPER START
Starthilfe

Aerosol for quick and effective starting of 
gasoline and diesel engines in winter conditions 
at temperatures below -20°C. Contains ether 
and special substances that lubricate the 
engine during startup. Helps to start even 
worn-out engines with low compression.

Aerosol für schnelles und effektives Starten von 
Benzin- und Dieselmotoren bei 
Winterbedingungen bei Temperaturen unter 
-20°C. Enthält Äther und spezielle Substanzen, 
die den Motor beim Start schmieren. Hilft auch 
beim Starten von verschlissenen Motoren mit 
niedrigerer Kompression.

450ml
12 pcs/ctn

Product Code

ZC-213

200ml
24 pcs/ctnZC-114
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COPPER LUBRICANT 
Kupferpaste

Designed for treating threaded joints and 
fasteners operating in aggressive, humid 
environments, dusty conditions, and under 
extremely high or low temperatures. Prevents 
seizing of threaded connections even after very 
long periods of time.

Entwickelt zur Behandlung von 
Gewindeverbindungen und Befestigungselementen, 
die in aggressiven, feuchten Umgebungen, 
staubigen Bedingungen sowie bei besonders hohen 
oder niedrigen Temperaturen eingesetzt werden. 
Verhindert das Festfressen von 
Gewindeverbindungen selbst nach sehr langer Zeit.

110ml
48 pcs/ctn

Product Code

EK-116



CONDITIONER CLEANER 
ONE TIME USE
Klimaanlagenreiniger
Einmalgebrauch

Spray for cleaning ventilation and air-conditioning system with the 
help  of  straw. It eliminates the source of odors on the molecular 
level.

Spray zur Reinigung von Lüftungs- und Klimaanlagen mit Hilfe eines 
Sprühröhrchens. Es beseitigt die Geruchsquelle auf molekularer 
Ebene.

Product Code

S-100Z 200ml
24 pcs/ctn LEMON

CHERRY
NEW CARS-200Z 200ml

24 pcs/ctn

S-300Z 200ml
24 pcs/ctn

FOAM CLEANER
Schaumreiniger

Universal foam cleaner for the interior and 
exterior of vehicles effectively removes 
dirt and degreases surfaces such as 
plastic, rubber, metals, fabrics, and 
synthetic leather. It is used for cleaning 
car seats, tires, and wheel rims, bumpers, 
dashboards, and instrument panels. 
Suitable for professional use. 

Universeller Schaumreiniger für den Innen- 
und Außenbereich von Fahrzeugen entfernt 
effektiv Schmutz und entfettet Oberflächen 
wie Kunststoff, Gummi, Metalle, Stoffe und 
Kunstleder. Er wird zur Reinigung von 
Autositzen, Reifen und Felgen, Stoßstangen, 
Armaturenbrettern und Instrumententafeln 
verwendet. Geeignet für den professionellen 
Einsatz.

650ml
12 pcs/ctn

Product Code

ZC-233

ANTIBITUMIN & TAR  
REMOVER
Teerentferner

Used to remove tar, insect marks, bird 
droppings, and bitumen from the car body. 
Easily removes body preservatives. It can 
also be used to remove wax and protective 
polishes or silicones before car painting. 
Does not damage automotive paint.

Wird verwendet, um Teer, Insektenspuren, 
Vogelkot und Bitumen von der 
Autokarosserie zu entfernen. Entfernt 
mühelos Karosseriekonservierungsmittel. 
Kann auch zum Entfernen von Wachs und 
Schutzpolituren oder Silikonen vor dem 
Autolackieren verwendet werden. Beschädigt 
den Autolack nicht.

450ml
12 pcs/ctn

Product Code

B-111Z
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SMART

CHAIN LUBE
Kettenschmierstoff

New generation high-penetrating, 
water-repellent synthetic-based aerosol 
lubricant for motorcycle and bicycle chains. 
It remains in place for extended periods, 
which is especially important under high 
centrifugal forces in chain transmissions. 
Compatible with O, X, and Z-ring chains.

Hochpenetrierendes, wasserabweisendes 
Schmieraerosol auf Synthesebasis der neuen 
Generation für Motorrad- und Fahrradketten. 
Es bleibt über längere Zeit am Platz, was 
besonders bei hohen Zentrifugalkräften in 
Kettenantrieben wichtig ist. Kompatibel mit O-, 
X- und Z-Ring-Ketten.

450ml
12 pcs/ctn

Product Code

15065 STRAW
SMART

STRAW
SMART

MULTIPURPOSE 
LUBRICANT DX-88
Multifunktionsspray

A multifunctional lubricant that is always 
at hand. Its universal formula tackles 
tough tasks faster than similar products. 
Lubricates, protects against corrosion, 
displaces moisture, frees rusted parts, 
cleans heavy dirt, acts as a dielectric, and 
prevents freezing.

Ein multifunktionales Schmiermittel, das 
immer zur Hand ist. Seine universelle 
Formel bewältigt schwierige Aufgaben 
schneller als vergleichbare Produkte. 
Schmiert, schützt vor Korrosion, verdrängt 
Feuchtigkeit, löst verrostete Teile, reinigt 

450ml
12 pcs/ctn

Product Code

EM-450
277ml
24 pcs/ctnEM-278P
450ml
12 pcs/ctnEM-451
277ml
24 pcs/ctnEM-277
110ml
48 pcs/ctnEM-110
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BLACK TIRE FOAM 
CLEANER
Reifenschaumreiniger

For contactless and ultra-fast cleaning and 
moisturizing of tires. The special formula 
extracts even old dirt from the rubber 
structure, creates a protective film, and 
gives the tires a rich black color. Easy to 
use: spray from a distance of 10-15 cm from 
the tire, then wait for the product to 
dissolve and absorb. There is no need to 
wipe the tires, as drying occurs within a 
few minutes.

Für kontaktlose und ultraschnelle Reinigung 
und Pflege von Reifen. Die spezielle Formel 
löst selbst alten Schmutz aus der 
Gummistruktur, bildet einen Schutzfilm und 
verleiht den Reifen eine satte schwarze 
Farbe. Einfach in der Anwendung: Aus einer 
Entfernung von 10-15 cm auf den Reifen 
sprühen, dann warten, bis das Produkt sich 
auflöst und einzieht. Ein Abwischen der 
Reifen ist nicht erforderlich, da die Trocknung 

650ml
12 pcs/ctn

Product Code

ZC-218

TIRE DOCTOR
Reifendoktor

Emergency repair of punctures in tube 
and tubeless tires without a jack or tire 
mounting. Active foam quickly and 
reliably forms a self-vulcanizing film that 
seals holes up to 6 mm in diameter on 
car, motorcycle, and bicycle tires. 
Prevents future air leaks.

Notfallreparatur von Reifenpannen bei 
Schlauch- und schlauchlosen Reifen ohne 
Wagenheber oder Reifenmontage. Aktiver 
Schaum bildet schnell und zuverlässig 
einen selbstvulkanisierenden Film, der 
Löcher bis zu 6 mm Durchmesser bei 
Auto-, Motorrad- und Fahrradreifen 
abdichtet. Verhindert zukünftige 
Luftleckagen.

450ml
12 pcs/ctn

Product Code

T-522Z
650ml
12 pcs/ctnT-633Z
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EXTREME BLACK TIRE 
Extreme black reifenspray

This tire spray delivers quick, shiny results while making 
rubber more flexible with regular use. Simply spray directly 
onto tires for instant shine with no scrubbing required. It 
creates a durable protective layer that stays on even after 
washing and prevents rubber cracking.

Dieses Reifenspray liefert schnelle, glänzende Ergebnisse und 
macht den Gummi bei regelmäßiger Anwendung flexibler. 
Einfach direkt auf die Reifen sprühen für sofortigen Glanz ohne 
Schrubben. Es erzeugt eine haltbare Schutzschicht, die auch 
nach dem Waschen bestehen bleibt und Gummirisse verhindert.

650ml
12 pcs/ctn

Product Code

ZC-318



ADITIVES
ZUSATZMITTEL

MOTOR DOCTOR
Ölzusatz

Used to increase compression and oil pressure by 
raising the viscosity index and reducing oil 
consumption in worn engines. Prevents oil from 
entering the combustion chamber and the formation 
of carbon deposits. Protects worn engine components 
under high loads. Resistant to temperature 
fluctuations.

Wird zur Erhöhung der Kompression und des Öldrucks 
durch Anhebung des Viskositätsindex und zur 
Reduzierung des Ölverbrauchs bei verschlissenen 
Motoren verwendet. Verhindert das Eindringen von Öl in 
den Verbrennungsraum und die Bildung von 
Karbonablagerungen. Schützt verschlissene 
Motorkomponenten bei hohen Belastungen. Beständig 
gegen Temperaturschwankungen.

325ml
24 pcs/ctn

Product Code

ZC-618
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INJECTOR CLEANER 
BENZIN
Benzininjektor-Reiniger

Removes deposits on injector 
valves, intake valves, spark plugs, 
and combustion chamber, 
preventing new deposit formation. 
Eliminates starting problems and 
rough engine operation. Package is 
designed for use with 60 liters of 
fuel.

Entfernt Ablagerungen an 
Einspritzventilen, Einlassventilen, 
Zündkerzen und Brennraum und 
verhindert die Bildung neuer 
Ablagerungen. Beseitigt 
Startprobleme und rauen Motorlauf. 
Die Packung ist für die Verwendung 
mit 60 Litern Kraftstoff ausgelegt.

250ml
24 pcs/ctn

Product Code

NC25J

INJECTOR CLEANER 
DIESEL
Dieselinjektor-Reiniger

Effectively cleans diesel injectors, 
reduces exhaust smoke, improves 
fuel economy, and restores power. 
Dissolves deposits formed in 
high-pressure pumps, fuel rails, and 
injectors. Package is designed for 
use with 45-90 liters of fuel.

Reinigt effektiv Dieselinjektoren, 
reduziert Abgasrauch, verbessert den 
Kraftstoffverbrauch und stellt die 
Motorleistung wieder her. Löst 
Ablagerungen in Hochdruckpumpen, 
Kraftstoffleitungen und Injektoren. Die 
Packung ist für die Verwendung mit 
45-90 Litern Kraftstoff ausgelegt.

250ml
24 pcs/ctn

Product Code

DS25J

RADIATOR FLUSH
Kühlerreiniger

Cleans the cooling system from 
scale, rust, oil, and antifreeze 
decomposition products. 
Compatible with all brands of 
antifreeze. Does not damage rubber 
seals. Recommended during coolant 
changes for maximum service life.

Reinigt das Kühlsystem von Kalk, 
Rost, Öl und Frostschutzmittel- 
Zersetzungsprodukten. Verträglich 
mit allen Frostschutzmittelmarken. 
Beschädigt keine Gummidichtungen. 
Empfohlen beim Kühlmittelwechsel 
für maximale Lebensdauer.

325ml
24pcs/ctn

Product Code

ZC-551
500ml
24pcs/ctnFR-306

RADIATOR STOP LEAK
Kühlerdichtmittel

A special additive that helps quickly 
eliminate leaks. It solidifies only at 
leak points, without clogging 
radiator tubes. Especially effective 
for micro-cracks and micro-leaks, 
which are difficult to detect but 
cause the cooling system to lose 
integrity.

Ein spezieller Zusatz, der hilft, Lecks 
schnell zu beseitigen. Er verfestigt 
sich nur an Leckstellen, ohne die 
Kühlerrohre zu verstopfen. 
Besonders wirksam bei Mikrorissen 
und Mikrolecks, die schwer zu 
erkennen sind, aber dazu führen, 
dass das Kühlsystem seine Dichtheit 
verliert.

325ml
24 pcs/ctn

Product Code

ZC-552
500ml
24 pcs/ctnSR-307

ENGINE FLUSH
Motorspülung

Cleans the oil system from contamination 
immediately before oil change. The 
product reduces oil consumption and 
engine smoke. The flush removes soot, 
carbon deposits, and sludge. Regular use 
prevents piston ring sticking. The flush 
improves compression and reduces oil 
consumption.

Reinigt das Ölsystem von 
Verunreinigungen unmittelbar vor dem 
Ölwechsel. Das Produkt reduziert den 
Ölverbrauch und Motorrauch. Die Spülung 
entfernt Ruß, Karbonablagerungen und 
Schlämme. Regelmäßige Anwendung 
verhindert das Festsitzen der Kolbenringe. 
Die Spülung verbessert die Kompression 
und reduziert den Ölverbrauch.

325ml
24pcs/ctn

Product Code

ZC-232

ENGINE STOP LEAK
Motorstopp-Leck

Stops engine oil leaks. The additive 
can restore gasket elasticity. 
Suitable for diesel and gasoline 
engines. Has no harmful effects on 
lambda sensors and catalytic 
converters.

Stoppt Motorölleckagen. Der Zusatz 
kann die Elastizität der Dichtungen 
wiederherstellen. Geeignet für Diesel- 
und Benzinmotoren. Hat keine 
schädlichen Auswirkungen auf 
Lambdasonden und Katalysatoren.

325ml
24 pcs/ctn

Product Code

E-250Z

11



COCKPIT 
POLISH
COCKPIT-POLITUR
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COCKPIT POLISH
Cockpit-Politur

Spray for the care and maintenance of the dashboard. 
The product penetrates the material, enhancing the 
color and shine of the dashboard. The anti-static 
formula helps prevent dust from re-depositing and 
protects against the harmful effects of UV rays. 
Completely safe for all surfaces to be cleaned. Prevents 
premature aging of materials such as vinyl, plastic, and 
artificial leather.

Spray zur Pflege und Wartung des Armaturenbretts. Das 
Produkt dringt in das Material ein und verstärkt die Farbe 
und den Glanz des Armaturenbretts. Die antistatische 
Formel hilft, erneute Staubablagerungen zu verhindern 
und schützt vor schädlichen UV-Strahlen. Völlig 
unbedenklich für alle zu reinigenden Oberflächen. 
Verhindert vorzeitige Alterung von Materialien wie Vinyl, 
Kunststoff und Kunstleder.

200ml
24pcs/ctn
750ml
12 pcs/ctn

200ml

750ml

GA200
Product Code

CH200
Product Code

VA200
Product Code

LE200
Product Code

NC200
Product Code

ST200
Product Code

PE200
Product Code

CO200
Product Code

GA750 CH750 VA750 LE750 NC750 ST750 PE750 CO750

PROTECTANT WITH FOAM SPONGE
Pflegemittel mit Schaumstoffschwamm

Application kit for convenient use. Used for rejuvenating various parts made from all types 
of vinyl, plastic, rubber, artificial leather, and more. Provides a soft shine to the car's 
dashboard and upholstery made of vinyl, plastic, or varnished wood, leaving a pleasant 
fragrance. Protects against aging and cracking, restores surface structure and color, 
masking minor scratches and wear marks. Has an antistatic effect, protecting against dust, 
dirt, and UV radiation. Prevents water and grease absorption.

Anwendungsset für bequemen Gebrauch. Wird zur Auffrischung verschiedener Teile aus allen 
Arten von Vinyl, Kunststoff, Gummi, Kunstleder und mehr verwendet. Verleiht dem 
Armaturenbrett und der Polsterung des Autos aus Vinyl, Kunststoff oder lackiertem Holz einen 
sanften Glanz und hinterlässt einen angenehmen Duft. Schützt vor Alterung und Rissbildung, 
stellt Oberflächenstruktur und Farbe wieder her und kaschiert kleine Kratzer und 
Gebrauchsspuren. Hat eine antistatische Wirkung, schützt vor Staub, Schmutz und 
UV-Strahlung. Verhindert die Aufnahme von Wasser und Fett.

240ml
24pcs/ctnML-LE25 ML-CH25 ML-VA25

LEMON CHERRY VANILLA
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AUTOPFLEGE
CAR CARE
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1L
12 pcs/ctn

Product Code

YE- 1000,5L
16 pcs/ctn

Product Code

YE- 050

CAR SHAMPOO CONCENTRATE 1:250
Autoshampoo

Effectively cleans painted car surfaces, removing dirt and stains 
while adding a protective wax layer against water and dirt. It rinses 

off easily without streaks, can be diluted with warm or cold water, 
and works well even with hard water. 

Reinigt lackierte Autoflächen effektiv, entfernt Schmutz und Flecken 
und fügt gleichzeitig eine schützende Wachsschicht gegen Wasser und 

Schmutz hinzu. Es lässt sich leicht und streifenfrei abspülen, kann mit 
warmem oder kaltem Wasser verdünnt werden und funktioniert auch 

bei hartem Wasser gut.

POLISHING PASTE 
UNIVERSAL
Universalpolitur

This three-in-one formula is designed 
to repair, polish and protect. It quickly 
removes minor scratches from the 
car's paintwork and effectively 
restores the colour tone, fighting 
fading and other signs of oxidation.

Diese Drei-in-eins-Formel ist zum 
Reparieren, Polieren und Schützen 
entwickelt. Sie entfernt schnell kleine 
Kratzer vom Autolack und stellt den 
Farbton effektiv wieder her, bekämpft 
Verblassen und andere 
Oxidationserscheinungen.

100g
48 pcs/ctn

Product Code

ZC-141

D1 ACTIVE FOAM
Aktivschaum

Universal foam concentrate with strong cleaning 
power. Creates thick foam that removes dust, 
fuel, oil, grease, soot, and insect residues. Rinses 
easily without streaks or spots, leaves a glossy 
finish, and works with both warm or cold 
water—even hard water.

Universeller Schaumkonzentrat mit starker 
Reinigungswirkung. Bildet dichten Schaum, der 
Staub, Kraftstoff-, Öl-, Fett-, Ruß- und 
Insektenrückstände entfernt. Lässt sich leicht ohne 
Streifen oder Rückstände abspülen, hinterlässt ein 
glänzendes Finish und wirkt sowohl mit warmem als 
auch kaltem Wasser – sogar bei hartem Wasser.

5 L / 5,25 kg

Product Code

18093
20 L / 22,5 kg

18075
1 L / 1,05 kg

18073
2 L / 2,1 kg

18122

SILICON 100
Wachspaste

Treatment for rubber seals on car 
doors, trunk and sunroof. Protects 
against freezing, moisture, and dirt. 
Easy to apply with a sponge applicator. 
The lubricant remains fluid and 
effectively saturates the applicator 
even in severe frost.

Pflegemittel für Gummidichtungen an 
Autotüren, Kofferraum und Schiebedach. 
Schützt vor Einfrieren, Feuchtigkeit und 
Schmutz. Einfach aufzutragen mit einem 
Schwammapplikator. Das Schmiermittel 
bleibt auch bei starkem Frost flüssig und 
durchdringt den Applikator gut.

100g
24 pcs/ctn

Product Code

SG-010
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PLASTIC CLEANER
Kunststoffreiniger

Removes contamination from 
plastic and vinyl surfaces with an 
antistatic effect. Acts gently on the 
surface, "lifting" even old 
contamination from inside the 
plastic structure. UV filter prevents 
surface cracking.

Entfernt Verunreinigungen von 
Kunststoff- und Vinyloberflächen mit 
antistatischer Wirkung. Wirkt 
schonend auf die Oberfläche und 
"hebt" selbst alte Verschmutzungen 
aus der Kunststoffstruktur. UV-Filter 
verhindert Rissbildung in der 
Oberfläche.

500ml
12 pcs/ctn

Product Code

CPL-50

PLASTIC POLISH
Kunststoffpolitur

Cleans and prevents aging and 
cracking of plastic, vinyl, and 
lacquered wooden surfaces with a 
glossy effect. Long-lasting antistatic 
effect protects the surface from dust 
and dirt.

Reinigt und verhindert Alterung und 
Rissbildung von Kunststoff-, Vinyl- und 
lackierten Holzoberflächen mit 
Glanzeffekt. Lang anhaltende 
antistatische Wirkung schützt die 
Oberfläche vor Staub und Schmutz.

500ml
12 pcs/ctn

Product Code

ML-50LE
500ml
12 pcs/ctnML-50VA
500ml
12 pcs/ctnML-50CH
500ml
12 pcs/ctnML-50BG

LEMON

VANILLA

CHERRY

BUBBLE GUM

DIAMOND POLISH
Karosseriepolitur

Convenient 3-in-1 product: Forms a 
lasting protective film against UV rays, 
water, dust, and dirt. Enhances worn 
glossy surfaces, adding depth of color. 
Suitable for all types of paint finishes.

Praktisches 3-in-1-Produkt: Bildet einen 
dauerhaften Schutzfilm gegen 
UV-Strahlen, Wasser, Staub und 
Schmutz. Verbessert abgenutzte 
Glanzoberflächen und verleiht Farbtiefe. 
Geeignet für alle Arten von 
Lackierungen.

500ml
12 pcs/ctn

Product Code

BP-085G

DE-ICER
Entfroster

Quick and safe removal of ice from 
glass, mirrors, wipers, and headlights. 
Prevents re-icing without leaving 
traces. Completely safe for paint, 
rubber, and plastic vehicle parts.

Schnelle und sichere Entfernung von Eis 
von Glas, Spiegeln, Scheibenwischern 
und Scheinwerfern. Verhindert erneute 
Vereisung ohne Spuren zu hinterlassen. 
Völlig unbedenklich für Lack-, Gummi- 
und Kunststoffteile des Fahrzeugs.

500ml
12 pcs/ctn

Product Code

DS-07

TEXTILE CLEANER
Textilreiniger

Deeply penetrates fabric and 
actively cleans, “lifting” dirt from 
the surface structure. Helps 
restore the look and color of car 
seats, carpets, and household 
upholstery. Has a pleasant scent 
and easily dissolves and removes 
food and liquid stains.

Dringt tief in den Stoff ein und reinigt 
aktiv, indem er Schmutz aus der 
Oberflächenstruktur "heraushebt". 
Hilft bei der Wiederherstellung des 
Aussehens und der Farbe von 
Autositzen, Teppichen und 
Haushaltspolstern. Hat einen 
angenehmen Duft und löst und 
entfernt leicht Essens- und 
Flüssigkeitsflecken.

500ml
12 pcs/ctn

Product Code

FC-063B
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TIRE POLISH
Reifenpolitur

Designed to protect and restore 
deep black color to tires. Quickly 
revives the original look of tires, 
providing an antistatic effect and 
shielding from UV damage, helping 
to prevent cracking with regular 
use.

Entwickelt zum Schutz und zur 
Wiederherstellung der tiefschwarzen 
Farbe von Reifen. Belebt schnell das 
ursprüngliche Aussehen der Reifen 
wieder, bietet eine antistatische 
Wirkung und schützt vor 
UV-Schäden, hilft bei regelmäßiger 
Anwendung Rissbildung zu 
verhindern.

500ml
12pcs/ctn

Product Code

TR-039
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LEATHER CLEANER
Lederreiniger

Gently cleans the car's leather interior, 
removing dirt and embedded stains 
without leaving spots or greasy marks. 
Forms a protective layer to prevent drying 
and cracking. Free from dyes, suitable for 
any color leather. Neutralizes odors, 
leaving a pleasant scent.

Reinigt schonend das Lederinterieur des 
Autos, entfernt Schmutz und eingebettete 
Flecken, ohne Stellen oder fettige Spuren 
zu hinterlassen. Bildet eine Schutzschicht, 
die Austrocknung und Rissbildung 
verhindert. Frei von Farbstoffen, geeignet 
für Leder jeder Farbe. Neutralisiert Gerüche 
und hinterlässt einen angenehmen Duft.

500ml
12pcs/ctn

Product Code

VP-055

WHEEL CLEANER
Felgenreiniger

Intensively cleans wheels, even from 
stubborn dirt. Active ingredients 
effectively remove oil, grease, and 
brake dust mixed with grime. Safe for 
tires and plastic parts. Suitable for 
steel and alloy wheels with any finish.

Reinigt Felgen intensiv, auch von 
hartnäckigem Schmutz. Aktive 
Inhaltsstoffe entfernen effektiv Öl, Fett 
und mit Schmutz vermischten 
Bremsstaub. Sicher für Reifen und 
Kunststoffteile. Geeignet für Stahl- und 
Alufelgen mit jeder 
Oberflächenbehandlung.

750ml
12pcs/ctn

Product Code

PW-067

INSECT REMOVER
Insektenentferner

High cleaning power for tough organic 
stains helps effectively clean insect 
residue from all vehicle surfaces.  Ideal 
for pre-wash applications and also 
removes bird droppings and plant 
pollen from cars and trucks.

Hohe Reinigungskraft für hartnäckige 
organische Verschmutzungen hilft 
effektiv bei der Entfernung von 
Insektenresten von allen 
Fahrzeugoberflächen. Ideal für 
Vorwäschen und entfernt auch Vogelkot 
und Blütenpollen von Autos und LKWs.

750ml
12pcs/ctn

Product Code

SR-043

ENGINE CLEANER
Motorreiniger

Quickly and effectively cleans oil, 
grease, and tough stains from 
vehicle components like engines, 
transmissions, and gearboxes. 
Active agents dissolve oil mixed 
with dust, coolant residue, burnt 
substances, and fuel. Essential for 
keeping parts clean during repairs.

Reinigt schnell und effektiv Öl, Fett 
und hartnäckige Verschmutzungen 
von Fahrzeugkomponenten wie 
Motoren, Getrieben und Schaltungen. 
Aktive Wirkstoffe lösen mit Staub 
vermischtes Öl, Kühlmittelrückstände, 
verbrannte Substanzen und Kraftstoff. 
Unverzichtbar für die Sauberhaltung 
von Teilen während Reparaturen.

750ml
12pcs/ctn

Product Code

EC-059

LEATHER CONDITIONER
Lederpflege

Delicate care for natural and synthetic 
leather surfaces. Used after cleaning 
to moisturize and replenish oils, 
restoring leather's elasticity. Shields 
from UV rays, preventing cracking and 
premature aging, keeping leather 
looking new.
 
Sanfte Pflege für natürliche und 
synthetische Lederoberflächen. Wird 
nach der Reinigung verwendet, um 
Feuchtigkeit und Öle aufzufüllen und die 
Elastizität des Leders 
wiederherzustellen. Schützt vor 
UV-Strahlen, verhindert Rissbildung und 
vorzeitige Alterung und erhält das neue 
Aussehen des Leders.

500ml
12pcs/ctn

Product Code

CP-056B

QUICK WAX
Schnellwachs

For fast drying after washing your 
car, it promotes quick water runoff 
and provides additional protection 
against environmental factors. It 
also enhances the paint’s vibrant 
color.

Für schnelles Trocknen nach der 
Autowäsche, fördert schnellen 
Wasserablauf und bietet zusätzlichen 
Schutz gegen Umwelteinflüsse. Es 
verstärkt außerdem die leuchtende 
Farbe des Lacks.

750ml
12 pcs/ctn

Product Code

SF-033
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UNIVERSAL CLEANER
Universalreiniger

3-in-1 solution for quick cleaning of 
any car interior surfaces. Quickly 
and effectively cleans textile, vinyl, 
plastic, rubber, and glass without 
leaving traces. Removes organic 
contamination, traces of grease and 
oils.

3-in-1 Lösung für die schnelle 
Reinigung aller 
Autoinnenraumflächen. Reinigt 
schnell und effektiv Textilien, Vinyl, 
Kunststoff, Gummi und Glas ohne 
Spuren zu hinterlassen. Entfernt 
organische Verunreinigungen, Spuren 
von Fett und Ölen.

500ml
12 pcs/ctn

Product Code

CCS-75

SUMMER GLASS 
CLEANER CONCENTRATE
Sommer Glasreiniger Konzentrat

Easily removes insect residues and 
other street contaminants without 
leaving traces or streaks. The contents 
are poured into the washer fluid 
reservoir and added to 5 liters of water.

Entfernt mühelos Insektenreste und 
andere Straßenverschmutzungen ohne 
Spuren und Schlieren zu hinterlassen. 
Der Inhalt wird in den 
Scheibenwischerbehälter gegossen und 
zu 5 Litern Wasser hinzugefügt.

60ml
15 pcs/ctn

Product Code

BKL-60SB
60ml
15 pcs/ctnBKL-60BG
250ml
35 pcs/ctnZC-255
250ml
35 pcs/ctnZC-275

GLASS CLEANER
Glasreiniger

Easy cleaning of exterior and 
interior glass surfaces of the car, 
headlights, and mirrors. Leaves no 
stains or streaks. Provides a 
water-repellent effect.

Einfache Reinigung von äußeren 
und inneren Glasflächen des Autos, 
Scheinwerfern und Spiegeln. 
Hinterlässt keine Flecken oder 
Streifen. Bietet einen 
wasserabweisenden Effekt.

500ml
12pcs/ctn

Product Code

LC-034

RUST CONVERTER
Rostumwandler

Effective removal of corrosion areas 
from steel surfaces. Within minutes, 
it penetrates the rust structure and 
neutralizes it, stopping corrosion 
processes and preventing rust from 
spreading across the surface. After 
treatment, it creates ideal 
conditions for subsequent painting.

Effektive Entfernung von 
Korrosionsbereichen von 
Stahloberflächen. Dringt innerhalb von 
Minuten in die Roststruktur ein und 
neutralisiert sie, stoppt 
Korrosionsprozesse und verhindert 
die Ausbreitung von Rost über die 
Oberfläche. Nach der Behandlung 
schafft es ideale Bedingungen für die 
nachfolgende Lackierung.

500ml
12 pcs/ctn

Product Code

RC-305

RED WHEEL CLEANER
Roter Felgenreiniger

Professional red solution for 
ultra-fast cleaning of wheel rims 
from stubborn contamination 
such as brake pad asbestos dust, 
brake disc metal dust, or road salt 
mixed with dirt.

Professionelle rote Lösung zur 
ultraschnellen Reinigung von 
Felgen von hartnäckigen 
Verschmutzungen wie Asbeststaub 
von Bremsbelägen, Metallstaub 
von Bremsscheiben oder mit 
Schmutz vermischtem Streusalz.

500ml
12 pcs/ctn

Product Code

PRO-500WC
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ADHESIVES
KLEBSTOFFE
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SUPER GLUE
Sekundenkleber

Quick-drying glue for plastic, 
wood, rubber, leather and 
ceramics.

Schnelltrocknender Klebstoff für 
Kunststoff, Holz, Gummi, Leder und 
Keramik.

3g
6 pcs/ctn

THREAD LOCKER BLUE 
Schraubensicherung Blau

Used for securing nuts, bolts, bearings, 
gears, and tubular connections that 
may require disassembly and 
maintenance during operation, 
preventing them from loosening 
(self-unscrewing).

Wird zur Sicherung von Muttern, 
Schrauben, Lagern, Zahnrädern und 
Rohrverbindungen verwendet, die 
während des Betriebs demontiert und 
gewartet werden müssen, und verhindert 
deren Lockerung (Selbstlösung).

10g
12 pcs/ctn

Product Code

BFU-5
50g
12 pcs/ctnBFU-7SUPER

THREAD LOCKER RED
Schraubensicherung Rot

High-strength thread locker designed for 
securing nuts, bolts, bearings, gears, and 
tubular connections that will not require 
disassembly or maintenance during 
operation.

Hochfeste Schraubensicherung zur Sicherung 
von Muttern, Schrauben, Lagern, Zahnrädern 
und Rohrverbindungen, die während des 
Betriebs keine Demontage oder Wartung 
erfordern.

10g
12 pcs/ctn

Product Code

BFS-6
50g
12 pcs/ctnBFS-8

BFU-5 BFS-6
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EPOXY PUTTY WELDING  
Schweißkitt

Used for bonding, securing, and repairing parts without the need for heat 
treatment or complex equipment. Suitable for metals, wood, porcelain, fiberglass, 
pipes, electrical connections, gaskets, ceramics, most plastics, etc. Hardens in 5 
minutes, gains full strength in 12h.

Wird zum Verbinden, Sichern und Reparieren von Teilen ohne Wärmebehandlung oder 
komplexe Ausrüstung verwendet. Geeignet für Metalle, Holz, Porzellan, Glasfaser, 
Rohre, elektrische Verbindungen, Dichtungen, Keramik, die meisten Kunststoffe, etc. 
Härtet in 5 Minuten aus, erreicht volle Festigkeit in 12h.

57g
24 pcs/ctn

Product Code

HC-105 28g
36 pcs/ctn

Product Code

HC-120
28g
36 pcs/ctn

Product Code

HC-20057g
24 pcs/ctn

Product Code

HC-250Black White Black White



STEEL EPOXY BLACK
Stahl-Epoxidkleber Schwarz

Steel-filled adhesive for fast, 
reliable bonding of parts made 
from any metals and alloys 
(steel, cast iron, aluminum, 
copper, brass, bronze, 
magnesium, tin, lead, etc.), 
except for nylon, silicone, 
fluorinated resin, soft PVC, 
rubber, polyethylene, and 
polypropylene.

Stahlgefüllter Klebstoff für 
schnelles, zuverlässiges 
Verbinden von Teilen aus allen 
Metallen und Legierungen (Stahl, 
Gusseisen, Aluminium, Kupfer, 
Messing, Bronze, Magnesium, 
Zinn, Blei, etc.), außer Nylon, 
Silikon, fluoriertem Harz, weichem 
PVC, Gummi, Polyethylen und 
Polypropylen.

35g
12 pcs/ctn

Product Code

ST-400

SUPER EPOXY CLEAR
Transparenter Epoxidkleber

Quickly and firmly bonds all types 
of plastic parts like headlights, 
bumpers, etc., or attaches them to 
surfaces made from any metals, 
alloys, glass, ceramics, concrete, 
or wood. Its clear, matte structure 
makes it ideal for durable, fast 
repairs.

Verklebt schnell und fest alle Arten 
von Kunststoffteilen wie 
Scheinwerfer, Stoßstangen etc. 
oder befestigt sie an Oberflächen 
aus allen Metallen, Legierungen, 
Glas, Keramik, Beton oder Holz. 
Seine klare, matte Struktur macht 
ihn ideal für dauerhafte, schnelle 
Reparaturen.

35g
12 pcs/ctn

Product Code

CL-300

Suitable for gaskets used in high temperature applications up 
to 315°C.
Geeignet für Dichtungen, die bei hohen Temperaturen bis zu 
315°C verwendet werden.

Suitable for gaskets used in high temperature applications up 
to 350°C.
Geeignet für Dichtungen, die bei hohen Temperaturen bis zu 
350°C verwendet werden.

85g
12 pcs/ctn

Product Code

7-CL 85g
12 pcs/ctn

Product Code

9-BL 85g
12 pcs/ctn

Product Code

8-RD 85g
12 pcs/ctn

Product Code

5-GE

GASKET MAKER WITHOUT ODOR DICHTUNGSMASSE GERUCHLOS

CLEAR
Klar

BLACK
Schwarz

RED
Rot

GREY
Grau
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Product Code

15012
25g
20 pcs/ctn

25g
20 pcs/ctn

25g
20 pcs/ctn

25g
20 pcs/ctn

Product Code

15006
Product Code

15007

Product Code

15010
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SPEEDY BOND GREY/BLACK
Schnellreparaturkleber (Grau/Schwarz)

Speedy Fix Adhesive: Designed to fill and reinforce cracks, this 
two-component resin adhesive provides instant and reliable bonding 
for plastic, metal, wood, ceramics, glass, rubber, and other materials. 
Speedy Fix can be used on its own or combined with a cold-welding 
powder made from hydrocarbon fibers.

Speedy Fix Klebstoff: Entwickelt zum Füllen und Verstärken von Rissen, 
bietet dieser zweikomponentige Harzkleber sofortige und zuverlässige 
Haftung für Kunststoff, Metall, Holz, Keramik, Glas, Gummi und andere 
Materialien. Speedy Fix kann allein oder in Kombination mit einem 
Kaltverschweißungspulver aus Kohlenwasserstofffasern verwendet werden.

10ml+10g
5 pcs/ctn

Product Code

SB-295G 10ml+10g
5 pcs/ctnSB-290B

REARVIEW MIRROR ADHESIVE
Rückspiegelkleber

High-strength adhesive designed for attaching metal plates of 
rearview mirrors and other components to car glass.  Applicable for 
metal-to-glass, metal-to-metal, and glass-to-glass combinations.

Hochfester Klebstoff, entwickelt zum Befestigen von Metallplatten von 
Rückspiegeln und anderen Komponenten an Autoglas. Geeignet für 
Metall-auf-Glas, Metall-auf-Metall und Glas-auf-Glas Verbindungen.

1ml
25 pcs/ctn

Product Code

RM-283

TIRE REPAIR SET
Reifenreparatur-Set

This kit enables quick and emergency tire repair when dealing with 
nail punctures. A significant advantage is that it allows you to repair 
and seal punctures without removing the tire from the rim, making 
repairs possible in virtually any conditions

Dieses Set ermöglicht eine schnelle und notfallmäßige Reifenreparatur 
bei Nageldurchstichen. Ein wesentlicher Vorteil ist, dass es Ihnen 
erlaubt, Durchstiche zu reparieren und abzudichten, ohne den Reifen 
von der Felge zu nehmen, was Reparaturen praktisch unter allen 
Bedingungen möglich macht.

100 pcs/ctn

Product Code

12001

EXHAUST SYSTEM SEALANT
Auspuffdichtmasse

A heat-resistant and fireproof paste used to seal gaps, smooth 
seams, or secure pipe connections during assembly or repair of 
exhaust systems, including exhaust pipes, mufflers, catalytic 
converters, and manifolds.

Eine hitzebeständige und feuerfeste Paste zur Abdichtung von 
Spalten, Glätten von Nähten oder Sicherung von Rohrverbindungen 
bei der Montage oder Reparatur von Abgasanlagen, einschließlich 
Auspuffrohren, Schalldämpfern, Katalysatoren und Krümmern.

75g
12 pcs/ctn

Product Code

ES-8090



SCHEIBENWISCHER

WIPER
BLADES
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Product Code

21”- 530mm UN9-530

22”- 550mm UN9-550

23”- 580mm UN9-580
24”- 600mm UN9-600
25”- 630mm UN9-630

26”- 650mm UN9-650

28”- 700mm UN9-700

30”- 750mm UN9-750
32”- 800mm UN9-800

14”- 350mm UN9-350
15”- 380mm UN9-380
16”- 400mm UN9-400
17”- 430mm UN9-430
18”- 450mm UN9-450
19”- 480mm UN9-480
20”- 500mm UN9-500

50 pcs/ctn

Universal type
Universelle Scheibenwischer

The sleek design of these blades complements the aesthetics of various car 
models, while the slim, aerodynamic structure reduces wind noise and 
delivers exceptional performance, even at high speeds. These wiper blades 
ensure uniform pressure across their entire length, providing excellent 
visibility in all weather conditions. 

Das elegante Design dieser Wischerblätter ergänzt die Ästhetik verschiedener 
Automodelle, während die schlanke, aerodynamische Struktur Windgeräusche 
reduziert und außergewöhnliche Leistung auch bei hohen Geschwindigkeiten 
liefert. Diese Wischerblätter gewährleisten gleichmäßigen Druck über ihre 
gesamte Länge und sorgen für ausgezeichnete Sicht bei allen 
Wetterbedingungen.

MULTI-ADAPTER ALL-IN-ONE

99 %Fits of cars

 
Adapters
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Product Code

21”- 530mm HD12-530

22”- 550mm HD12-550

23”- 580mm HD12-580
24”- 600mm HD12-600
25”- 630mm HD12-630

26”- 650mm HD12-650

28”- 700mm HD12-700

14”- 350mm HD12-350
15”- 380mm HD12-380
16”- 400mm HD12-400
17”- 430mm HD12-430
18”- 450mm HD12-450
19”- 480mm HD12-480
20”- 500mm HD12-500

50 pcs/ctn

Hybrid type
Hybrid Scheibenwischer

Combination of traditional blade performance with 
flat blade aesthetics. Designed with high-speed 
wiping technology. Built for extreme weather, their 
integrated structure ensures durability and 
enhanced windshield grip, resisting dust and dirt without sacrificing style.

Kombination aus traditioneller Wischerleistung und der Ästhetik von Flachbalkenwischern. 
Entwickelt mit Hochgeschwindigkeits-Wischtechnologie. Konstruiert für extreme 
Wetterbedingungen, gewährleistet ihre integrierte Struktur Langlebigkeit und verbesserten 
Windschutzscheiben-Grip, widersteht Staub und Schmutz ohne Kompromisse beim Design.

Designed to deliver exceptional wiping quality, 
perfectly conforming to the windscreen’s 
curvature.

Mit einem robusten Ganzmetall-Wischer-
arm und hochwertigem Graphit-Gummi 
entwickelt, um außergewöhnliche 
Wischqualität zu liefern und sich 
perfekt an die Windschutzschei-
benkrümmung anzupassen.

Product Code

20”- 500mm N-500M
21”- 530mm N-530M
22”- 550mm N-550M
23”- 580mm N-580M
24”- 600mm N-600M
26”- 650mm N-650M

13”- 330mm N-330M
14”- 350mm N-350M
15”- 380mm N-380M
16”- 400mm N-400M
17”- 430mm N-430M
18”- 450mm N-450M
19”- 480mm N-480M

50 pcs/ctn

Metal frame
Metallrahmen Scheibenwischer

MULTI-ADAPTER ALL-IN-ONE

99 %Fits of cars

With a durable all-metal blade arm and high-quality 
graphite rubber, our conventional blades ensure 
reliable, high-performance operation, even under 
extreme conditions.

Unsere konventionellen Wischerblätter gewährleisten 
zuverlässigen Betrieb mit hoher Leistung, auch unter 
extremen Bedingungen.

 
Adapters
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50 pcs/ctn

Rear wiper blades
Heckscheibenwischer

These wipers deliver outstanding wiping performance, featuring a 
high-quality blade edge crafted from natural, high-compression 
graphite rubber and a durable, non-corrosive frame.

Diese Wischer bieten hervorragende Wischleistung mit einer 
hochwertigen Wischkante aus natürlichem, hochverdichtetem 
Graphitgummi und einem langlebigen, korrosionsbeständigen Rahmen.

Clear rear windscreen visibility is equally 
crucial for safety as a clear front view. 

Eine klare Sicht durch die Heckscheibe ist für 
die Sicherheit genauso wichtig wie eine klare 
Sicht nach vorne.

14” - 350mm

R-614

12” - 300mm

R-1012
13” - 330mm

R-1013
14” - 350mm

R-1014
15” - 380mm

R-1015

12” - 300mm

R-1612
14” - 350mm

R-1614

12” - 300mm

R-1211

15” - 380mm

R-815

12” - 300mm

R-1712
14” - 350mm

R-1714

12” - 300mm

R-412

13” - 330mm

R-1113
16” - 400mm

R-1116

16” - 400mm

R-1316

12” - 300mm

R-712

16” - 400mm

R-916



UV FILTER
Extra lange Lebensdauer

AUTOLAMPEN

AUTOMOTIVE
BULBS
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10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

Product Code Type

9324
9224
8924
9624
59424
59624
59524
59724
61924

H1 12V 55W 
H3 12V 55W 

H4 12V 60/55W 
H7 12V 55W 

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

Product Code Type

H8 12V 35W  
H9 12V 65W  
H11 12V 55W 
HB3 12V 65W  
HB4 12V 55W 

Bulb Pure vision creates a white light, which further increases 
visibility. 

Die Pure Vision Lampe erzeugt ein weißes Licht, das die 
Sichtbarkeit zusätzlich erhöht.

1235
10245
10024
59994

H1 24V 70W 
H3 24V 70W 
H4 24V 75W/70W 
H7 24V 70W 

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

10 pcs/ctn

Product Code

60024
61724
61824
60124
60524
61924

H1 12V 55W PV
H3 12V 55W PV 
H4 12V 60/55W PV 
H7 12V 55W PV 
HB3 12V 60W PV
HB4 12V 55W PV

PURE VISION
Klare Sicht

Type

The perfect balance between incredible brightness and impressive longevity. Our 
lamps emit bright and intense light, significantly enhancing visibility on the road 
at night. But the best part is that you won’t have to replace them too often. We 
use a specially selected filament to ensure maximum lifespan.

Die perfekte Balance zwischen unglaublicher Helligkeit und beeindruckender 
Langlebigkeit. Unsere Lampen strahlen helles und intensives Licht aus und 
verbessern die Sichtbarkeit auf der Straße bei Nacht erheblich. Das Beste daran ist, 
dass Sie sie nicht allzu oft austauschen müssen. Wir verwenden ein speziell 
ausgewähltes Glühfilament, um eine maximale Lebensdauer zu gewährleisten.



DASHBOARD KIT
Armaturenbrett-Kit

Product Code

LONG LIFE 
Langlebige Lampen

72pcs/box
50 pcs/ctnKITDS1

Product Code Type

9524
8824

AUXILARY
One filament G18 / BA15S

12 V R 5W

12 V R 10W

9724 24 V R 5W

60012
60013

T11 / SV8.5

12 V C 5W 11x35

12 V C 10W 11x35

Product Code Type

60117

WEDGE
T15 / W2.1 x 9.5d

12 V W16W

60014
T20 / W3 x 16d

T5 / W2.1 x 4.5d

12 V W21W

60116 12 V W21/5W

9212
T10 / W2.1 x 9.5d

12 V W3W

9024 12 V W5W

60015 12 V WY5W

9424 12 V W1.2W

Product Code Type

8724
8456

60011

8624
9824

9124

STOPLAMPS
Two filament S25 / BAY15D

Two filament S25 / BAZ15D

One filament S25 / BA15S

One filament S25 / BAU15S

12 V

12 V

P21/5W

P21/4W

24 V P21/5W

12 V P21 W

24 V P21 W

12 V P21 W amber
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S ZOLLEX bulbs are high quality, have an extremely 

luminous intensity and lifetime and meet all 
European standards (ECE St.37).

ZOLLEX Lampen sind von hoher Qualität, haben eine 
extrem hohe Leuchtkraft und Lebensdauer und 
erfüllen alle europäischen Standards (ECE St.37).



UNIVERSAL
FUEL 
FILTERS

Low-pressure filters for carburetor-type fuel systems. 
Suitable for any vehicles with mechanically driven pumps. 
Also, due to their low fuel flow resistance, they are ideal for 
motorcycles and gasoline-powered tools with gravity-fed 
fuel supply to the carburetor. The transparent housing 
allows monitoring of the filter contamination level and fuel 
quality.

Niederdruckfilter für Kraftstoffsysteme mit Vergaser. Geeignet 
für alle Fahrzeuge mit mechanisch angetriebenen Pumpen. 
Aufgrund ihres geringen Kraftstoffflusswiderstands sind sie 
auch ideal für Motorräder und benzinbetriebene Werkzeuge 
mit schwerkraftgespeister Kraftstoffzufuhr zum Vergaser. Das 
transparente Gehäuse ermöglicht die Überwachung des 
Filterverschmutzungsgrades und der Kraftstoffqualität.
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UNIVERSAL-KRAFTSTOFFFILTER

270 pcs/bag
Z-314 MAGNET

125 pcs/bag
Z-312

100 pcs/bag
Z-300

50 pcs/bag
Z-301 50 pcs/bag

Z-303

50 pcs/bag
Z-304

100 pcs/bag
Z-315

30 pcs/bag
Z-305 MAGNET

100 pcs/bag
Z-306

100 pcs/bag
Z-307100 pcs/bag

Z-310



Black
Schwarz

40x40 cm
250 pcs/ctn

Product Code

ZP-106

GREY
Grau

40x40 cm
300 pcs/ctn

Product Code

ZP-0052

43x64 cm
12 pcs/ctn

Product Code

ZTF-300
BOX BOX

32x43 cm
12 pcs/ctnZTF-200 43x64 cm

1 pcs

Product Code

ZTF-01032x43 cm
1 pcsZTF-009

BLUE
Blau

40x40 cm
300 pcs/ctn

Product Code

ZP-005

YELLOW
Gelb

40x40 cm
300 pcs/ctn

Product Code

ZP-117

GREY (10 SET)
Grau

40x40 cm
35 pcs/ctn

Product Code

ZP-1052

BLACK (10 SET)
Schwarz

40x40 cm
25 pcs/ctn

Product Code

ZP-1062

BLUE (10 SET)
Blau

40x40 cm
35 pcs/ctn

Product Code

ZP-005

MICROFIBER CLOTH
Mikrofasertuch
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ACCES
SORIES

ZUBEHÖR
WET WIPE
IN A TUBE
Feuchttuch in der Tube



MICROFIBER GLOVE
Mikrofaserhandschuh

28x22 cm
100 pcs/ctn

Product Code

ZP-007

CARWASHING SPONGE
Autowaschschwamm

23x15 cm
100 pcs/ctn

Product Code

ZP-009

CARWASHING GLOVE
Autowaschhandschuh 

23x15 cm
100 pcs/ctn

Product Code

ZP-008

CARWASHING SPONGE
Autowaschschwamm

23x13x6 cm
50 pcs/ctn

Product Code

ZP-011

UNIVERSAL 
CLEANING
WIPES
Universalreinigungstücher
30PCS

26x17 cm
66 pcs/ctn

Product Code

WP-32

COCKPIT WIPES
Cockpit-Reinigungstücher
30PCS

26x17 cm
66 pcs/ctn

Product Code

WP-31
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SET 4 PCS
Set 4 Stk

40x40 cm
70 pcs/ctn

Product Code

KT-124

SUPER SOFT
Superweich

40x40 cm
120 pcs/ctn

Product Code

ZP-122

MULTI CLEAN
Multireinigung

40x30 cm
200 pcs/ctn

Product Code

ZP-118

MULTI CLEAN XL
Multireinigung XL

60x40 cm
120 pcs/ctn

Product Code

ZP-125

ABSORBENT EXTRA
Extra saugfähig

40x40 cm
48 pcs/ctn

Product Code

ZP-109



INSULATION TAPES
Isolierbänder

Universal insulating tape, heat-resistant and waterproof. Useful for 
various repairs and pipe wrapping. Designed for both professional 
and general use. 
Universelles Isolierband, hitzebeständig und wasserdicht. Nützlich für 
verschiedene Reparaturen und Rohrumwicklungen. Entwickelt für 
professionelle und allgemeine Anwendungen.

NYLON TIES
Kabelbinder

Available in white, black, and gray, our plastic cable ties 
come in various sizes. They are flexible and provide a very 
secure hold. They easily withstand high and low 
temperatures and maintain tension in a fixed position for 
an extended period.

Erhältlich in Weiß, Schwarz und Grau, kommen unsere 
Kunststoff-Kabelbinder in verschiedenen Größen. Sie sind 
flexibel und bieten einen sehr sicheren Halt. Sie halten 
hohen und niedrigen Temperaturen problemlos stand und 
behalten die Spannung über einen längeren Zeitraum in 
einer festen Position.

Product CodeDimension Color

PH101
PH201

19 mm x 10 m

19 mm x 20 m
black
black

WHITE BLACK
Product Code Product Code

TW-25-150
TW-25-200
TW-36-150
TW-36-180
TW-36-200
TW-36-250
TW-36-300
TW-36-350

TW-45-200
TW-46-200
TW-48-200
TW-48-250
TW-48-300
TW-48-350
TW-48-450
TW-76-400

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

Product Code Product Code

TB-25-150
TB-25-200
TB-36-150
TB-36-180
TB-36-200
TB-36-250
TB-36-300
TB-36-350

TB-45-200
TB-46-200
TB-48-200
TB-48-250
TB-48-300
TB-48-350
TB-48-450
TB-76-400

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

STAINLESS STEEL HOSE CLAMPS
Edelstahl-Schlauchschellen

GT 8-12
GT 8-16
GT 10-16
GT 12-22
GT 16-27
GT 20-32
GT 25-40
GT 30-45
GT 32-50
GT 40-60

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

100 pcs

50 pcs

50 pcs

50 pcs

50 pcs

Product Code

Product Codeclamp GT 8-12 mm
clamp GT 8-16 mm

clamp GT 10-16 mm
clamp GT 12-22 mm
clamp GT 16-27 mm
clamp GT 20-32 mm
clamp GT 25-40 mm
clamp GT 30-45 mm
clamp GT 32-50 mm
clamp GT 40-60 mm

GT 50-70
GT 60-80
GT 80-100
GT 90-110
GT 100-120
GT 110-130
GT 120-140
GT 130-150
GT 140-160

20 pcs

20 pcs

20 pcs

20 pcs

20 pcs

20 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

clamp GT 50-70 mm
clamp GT 60-80 mm

clamp GT 80-100 mm
clamp GT 90-110 mm

clamp GT 100-120 mm
clamp GT 110-130 mm
clamp GT 120-140 mm
clamp GT 130-150 mm
clamp GT 140-160 mm
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RUBBER FUEL HAND PUMP
(10 MM)

Kraftstoff-Handpumpe aus Gummi

RUBBER FUEL HAND PUMP
(12 MM)

Kraftstoff-Handpumpe aus Gummi

RUBBER FUEL HAND PUMP
(8 MM)

Kraftstoff-Handpumpe aus Gummi

12003

TOW BELT
Abschleppgurt 

TB-5T5M

AUTOMOTIVE FUSES
Kfz-Sicherungen

WHEEL WRENCH 
REINFORCED (CROSS)

Kreuzschlüssel VERSTÄRKT

SAFETY VEST ORANGE
Warnweste Orange

SVO-60

SVO-120
TB-3T4M

EMERGENCY TRIANGE SIGN
(EURO)
Warndreieck

ET-EU

12009

12011

12010

60gr

120gr 5m (bag)

4m (blister)
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Euro Asia
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UNIVERSAL CV BOOT
Universal-Gelenkmanschette

Made from Japanese Neoprene Rubber. It is resistant to cuts 
and low temperatures. CV Boot placement should be made at 
specialized car service stations according to the car 
manufacturer’s instructions. These CV-boots passed the test 
on a Volkswagen Amarok car during the Paris-Dakar race by 
the car team Slovenia. Thanks to its versatility, they cover up 
to 90% of all other sizes.

Hergestellt aus japanischem Neopren-Gummi. Sie ist beständig 
gegen Schnitte und niedrige Temperaturen. Die Montage der 
Gelenkmanschette sollte in spezialisierten Autowerkstätten 
gemäß den Anweisungen des Fahrzeugherstellers erfolgen. Diese 
Gelenkmanschetten haben den Test an einem Volkswagen 
Amarok während der Paris-Dakar-Rallye durch das Autoteam 
Slowenien bestanden. Dank ihrer Vielseitigkeit decken sie bis zu 
90% aller anderen Größen ab.

UNIVERSAL 
CV-BOOT
UNIVERSAL-GELENKMANSCHETTE

SMALL
Klein

MEDIUM
Mittel

LARGE
Groß

Product Code Product Code Product Code

CV-S CV-M CV-L

100%
neopren
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Fast drying paint for indoor and outdoor use. Perfectly covers metal, glass, 
plastic and wooden surfaces. Provides good coverage and creates a durable 

coating resistant to mechanical and environmental impacts, protecting 
against corrosion. The colours match RAL table. RAL number is on the cap.

Schnell trocknende Farbe für den Innen- und Außenbereich. Deckt perfekt 
Metall-, Glas-, Kunststoff- und Holzoberflächen ab. Bietet gute Deckkraft und 

erzeugt eine dauerhafte Beschichtung, die gegen mechanische und 
Umwelteinflüsse beständig ist und vor Korrosion schützt. Die Farben entsprechen 

der RAL-Tabelle. Die RAL-Nummer befindet sich auf der Kappe.
400ml
12 pcs/ctn

AEROSOL PAINT
SPRÜHLACK

RAL PAINT
Lackspray



RAL 9001 RAL 9002 RAL 9003

RAL 9010 RAL 9016

GOLD  CHROME

RAL 9022RAL 9018Matt
Gloss

Matt
Gloss

PRIMER PAINT
Grundierung

Universal quick-drying acrylic 
primer paint with a long-lasting 
anti-corrosion effect. Suitable for 
various surfaces, including metal, 
glass, wood, ceramics, and most 
plastics.

Universelle, schnell trocknende 
Acryl-Grundierung mit lang 
anhaltendem Korrosionsschutz. 
Geeignet für verschiedene 
Oberflächen, einschließlich Metall, 
Glas, Holz, Keramik und die 
meisten Kunststoffe.

400ml
12 pcs/ctn

Product Code

GS-451
400ml
12 pcs/ctnGK-454

GREY

RED
400ml
12 pcs/ctnGK-452BLACK
400ml
12 pcs/ctnGK-453WHITE

ZINC PRIMER PAINT
Zink-Grundierung

Protects metal/steel surfaces with 
anti-corrosive properties. Suitable for 
craftwork, industrial applications and 
installations exposed to elements. 
Compatible with all paint systems. 
Features spot welding capability.For 
indoor/outdoor use.

Schützt Metall-/Stahloberflächen mit 
korrosionsschützenden Eigenschaften. 
Geeignet für Handwerksarbeiten, 
industrielle Anwendungen und 
Installationen, die Witterungseinflüssen 
ausgesetzt sind. Kompatibel mit allen 
Lacksystemen. Ermöglicht 
Punktschweißen. Für Innen- und 
Außenanwendungen.

400ml
12 pcs/ctn

Product Code

GZ-455 GREY

HIGH TEMPERATURE 
PAINT
Hochtemperaturlack

Suitable for interior and exterior work.
The paint can withstand temperatures
up to 600°C after drying. It is suitable 
for radiators, boilers, gas stoves, 
exhaust pipes and barbecues painting. 
Oil, rust, salt, water resistant.

Geeignet für Innen- und Außenarbeiten. 
Der Lack kann nach dem Trocknen 
Temperaturen bis zu 600°C standhalten. 
Er eignet sich für das Streichen von 
Heizkörpern, Kesseln, Gasherden, 
Auspuffrohren und Grills. Öl-, rost-, salz- 
und wasserbeständig.

400ml
12 pcs/ctn

Product Code

TE-846
400ml
12 pcs/ctnTE-946

 
SILVER

BLACK
400ml
12 pcs/ctnTE-746RED
400ml
12 pcs/ctnTE-646YELLOW

WHEEL RIM PAINT
Felgenlack

Spray paint for steel and other light metal 
rims. A fast-drying acrylic paint with lasting 
gloss offering good coverage, excellent 
adhesion and good surface hardness. It is 
resistant to petrol, chemicals, the weather 
and is UV-resistant and non-fading. It has 
higher resistance to wear and scratches.

Sprühfarbe für Stahl- und andere 
Leichtmetallfelgen. Eine schnelltrocknende 
Acrylfarbe mit dauerhaftem Glanz, die gute 
Deckkraft, ausgezeichnete Haftung und gute 
Oberflächenhärte bietet. Sie ist beständig 
gegen Benzin, Chemikalien und 
Witterungseinflüsse sowie UV-beständig und 
verblasst nicht. Sie verfügt über eine höhere 
Widerstandsfähigkeit gegen Abnutzung und 
Kratzer.

400ml
12 pcs/ctn

Product Code

FT-123  
GREY
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General distributor / Generalni distributer
Zolleks Avto d.o.o. Poslovna cona A10, 4208 Šenčur Slovenija

Tel.: +386 4 502 07 10 e-mail: info@zolleks.si

zollex-global.com


